[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский окружной Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский муниципальный округ
РЕШЕНИЕ

	«16» апреля 2025 г.
	№ 1002-54

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О порядке приема граждан депутатами Северо-Енисейского районного Совета депутатов и порядке работы с их обращениями»

В целях приведения решения в соответствие Федеральному закону 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (в редакции от 28.12.2024 № 547-ФЗ), Закону Красноярского края от 05.12.2024 № 8-3416 «О наделении муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края статусом муниципального округа и внесении изменений в отдельные Законы края», руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края, Северо-Енисейский окружной Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 05.03.2021 № 92-6 «О порядке приема граждан депутатами Северо-Енисейского районного Совета депутатов и порядке работы с их обращениями» (в редакции решений от 06.02.2024 № 749-41, от 18.09.2024 № 863-47) (далее - решение) следующие изменения:
1) в наименовании, пунктах 1, 2 решения слова «районного Совета» заменить словами «окружного Совета»;

2) в приложении к решению:

а) в наименовании приложения, в пункте 1 приложения слова «районного Совета» в соответствующем падеже заменить словами «окружного Совета» в соответствующем падеже;
б) везде по тексту приложения слова «Районный Совет» в соответствующем падеже заменить словами «Совет депутатов» в соответствующем падеже;
в) в абзаце первом пункта 2 приложения слова «по адресу электронной почты rsvse@inbox.ru или» исключить;

г) абзаце первом пункта 2, в пункте 3 приложения слова «администрации Северо-Енисейского района» заменить словами «Администрации Северо-Енисейского муниципального округа»;
д) в пункте 3 приложения слова «предприятий района» заменить словами «предприятий муниципального округа».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

	Заместитель председателя
Северо-Енисейского

окружного Совета депутатов

___________ Л.В. Мельникова
	Временно исполняющий полномочия
Главы Северо-Енисейского муниципального округа, первый заместитель главы Северо-Енисейского муниципального округа
________________ А.Э.Перепелица

Дата подписания:
«16» апреля 2025 года